


Dies ist kein Verzeichnis freier Ausbildungsplätze, sondern stellt lediglich eine Information über die Firmen dar, die über eine Ausbildungsberechtigung verfügen. Wir 
empfehlen deshalb allen Bewerbern, sich vorher bei den Firmen zu erkundigen, ob dort für das entsprechende Ausbildungsjahr ein Ausbildungsplatz besetzt wird.

Automobilkaufmann/Automobilkauffrau
Awid Ali'I Rastani, Alexej Yuz GbR B19 Automobile Deubacher Str. 4 97922 Lauda-Königshofen 09343/6130570 info@b19.eu

Bankkaufmann/Bankkauffrau
Landesbank Baden-Württemberg Königstr. 3 70173 Stuttgart 0711/124-3922 ausbildung@LBBW.de Ausbildung in Wertheim, 

Eichelgasse 56

Landesbank Baden-Württemberg Königstr. 3 70173 Stuttgart 0711/124-3922 elke.maenner@lbbw.de Ausbildung in Bad 
Mergentheim, 
Gänsmarkt 7

Volksbank Main-Tauber eG (BST#128450) Frau Katja Seidenfuß 
Personalverwaltung

Pestalozziallee 9 97941 Tauberbischofsheim 09342/802-2258 mail@ihre-vb.de Ausbildung: Franken-
Passage 2

Baugeräteführer/-in
KONRAD BAU GmbH & Co. KG   Waldstr. 29 97922 Lauda-Königshofen 09343/6200-0 info@konradbau.de

Baustoffprüfer/-in
Jouaux Prüflabor für minera- lische Baustoffe und Beton GmbH & 
Co. KG 

Waltersberg 2 97947 Grünsfeld 09346/9200-0 kfm@fornet.de

Bauzeichner/-in
fks Ingenieure PartG mbB Hanspeter Fernkorn Fabian Fernkorn 
Beratende Ingenieure 

Austr. 6 97980 Bad Mergentheim 07931/9067-0 info@fks-ing.de

Große Kreisstadt Bad Mergentheim  Bahnhofplatz 1 97980 Bad Mergentheim 07931/57-1115 mike.lorenz@bad-
mergentheim.de

Hermann und Hilde Haas Freie Architekten Diplomingenieure (FH) Elberweg 5 97996 Niederstetten 07932/60153

ibu-Ingenieurgesellschaft für Bauwesen und Umwelttechnik mbH Untere Torstr. 21 97941 Tauberbischofsheim 09341/8909-0 info@ibu-gmbh.com

Ingenieurbüro Konrad Sack & Partner Gesellschaft mit 
beschränkter Haftung 

Am Sprait 21 97941 Tauberbischofsheim 09341/92300 infotbb@sackupartner.de

Leonhard Weiss GmbH & Co. KG Zweigniederlassung Bad 
Mergentheim 

Wilhelm-Frank-Str. 61 97980 Bad Mergentheim 07931/53173515 ausbildung@leonhard-weiss.com

Stadtverwaltung Wertheim Mühlenstr. 26 97877 Wertheim 09342/301-210 charlotte.friedel@wertheim.de

Tino Wagner    Bad Mergentheimer Str. 16 97993 Creglingen 07933/203812

WALTER Ingenieure GmbH & Co. KG  Johannes-Kepler-Str. 1 97941 Tauberbischofsheim 09341/9207-0 info@walter-partner.com
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Berufskraftfahrer/-in
BAGeno Raiffeisen eG   Zaisenmühlstr. 6 97980 Bad Mergentheim 07931/9736-11 info@bageno.de

Seitz GmbH & Co. KG   Daimlerstr. 3 97900 Külsheim 09345/92020 kontakt@seitz-busreisen.de

Beton- und Stahlbetonbauer/-in
STRABAG Rail GmbH   i-Park Tauberfranken 9 97922 Lauda-Königshofen 09343/506-0 lauda@strabag-rail.com

Brauer und Mälzer/Brauerin und Mälzerin
DISTELHÄUSER BRAUEREI ERNST BAUER GMBH & Co.KG  Grünsfelder Str. 3 97941 Tauberbischofsheim 09341/805-0 info@distelhaeuser.de

Herbsthäuser Brauerei Wunderlich KG  Alte Kaiserstr. 28 97980 Bad Mergentheim 07932/9100-0 bier@herbsthaeuser.de

Buchhändler/-in
Buchhandel SCHWARZ AUF WEISS Johannes Benz  Hauptstr. 32 97941 Tauberbischofsheim 09341/7768 schwarzaufweiss@tauberbuch.de

Rainer Moritz, Rosemarie Lux Buchhandlung, Software-Handel Gänsmarkt 3 97980 Bad Mergentheim 07931/51088 buch@moritz-lux.de

Elektroniker/-in für Betriebstechnik
Autech Tesla Automation GmbH   Ludwig-Erhard-Str. 1 97877 Wertheim 09342/85710

DWK Life Sciences GmbH   Otto-Schott-Str. 21 97877 Wertheim 09342/802-0 personal.duran@duran-
group.com

EAS Schaltanlagen GmbH   Badstr. 3 - 5 97922 Lauda-Königshofen 09346/92070 kontakt@eas-schaltanlagen.de

ERSA GmbH   Leonhard-Karl-Str. 24 97877 Wertheim 09342/800-0 info@ersa.de

Exepd GmbH   i-Park Tauberfranken 23 97922 Lauda-Königshofen 09343/627055-0

Karl Schnell GmbH & Co. KG   Industriestr. 60 97993 Creglingen 07933/972-0 ks@karlschnell.de

Michael Weinig Aktiengesellschaft  Weinigstr. 2 / 4 97941 Tauberbischofsheim 09341/861156 info@weinig.com

PINK GmbH Vakuumtechnik Gyula-Horn-Str. 20 97877 Wertheim 09342/872-0 personal@pink.de

Roto Frank DST Produktions-GmbH  Wilhelm-Frank-Str. 38 -40 97980 Bad Mergentheim 07931/5490-289 maja.deschner@rotofrank.com

Schuller GmbH   Werner-Schuller-Str. 1 97877 Wertheim 09342/801-251 ausbildung@jm.com

Stadtwerk Tauberfranken GmbH   Max-Planck-Str. 5 97980 Bad Mergentheim 07931/491-371 kontakt@stadtwerk-
tauberfranken.de

Stadtwerke Wertheim GmbH   Mühlenstr. 60 97877 Wertheim 09342/301-210 charlotte.friedel@wertheim.de

UFT Umwelt- und Fluid-Technik Dr. H. Brombach Gesellschaft mit 
beschränkter Haftung 

Steinstr. 7 97980 Bad Mergentheim 07931/97100 uft@uft-brombach.de

Wassertechnik Wertheim GmbH & Co. KG  Kiesweg 2 97877 Wertheim 09342/9601-0 info@wassertechnik.de
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Elektroniker/-in für Betriebstechnik
Wirthwein GmbH & Co.KG   Walter-Wirthwein-Str. 2 -10 97993 Creglingen 07933/702-0 info@wirthwein.de

Elektroniker/-in für Geräte und Systeme
adaptronic Prüftechnik GmbH - Personalwesen vertraulich - Karl-Carstens-Str. 27 97877 Wertheim 09342/85840-0 personal@adaptronic.de

ANSMANN AG   Industriestr. 10 97959 Assamstadt 06294/4204-6994 srottler@ansmann.de

BARTEC GmbH   Max-Eyth-Str. 16 97980 Bad Mergentheim 07931/597-0 info@bartec.com

Data Modul Weikersheim GmbH  Lindenstr. 8 97990 Weikersheim 07934/101-121 info@data-modul.com

Dostmann electronic GmbH   Waldenbergweg 3 b 97877 Wertheim 09342/308-90 info@dostmann-electronic.de

ECOM Instruments GmbH   Industriestr. 2 97959 Assamstadt 06294/4224-821 jobs@ecom-ex.com

INDUSTRONIC Industrie- Electronic GmbH & Co. KG  Carl-Jacob-Kolb-Weg 1 97877 Wertheim 09342/871-0 info@industronic.de

LAUDA DR. R. WOBSER GmbH & Co. KG Laudaplatz 1 97922 Lauda-Königshofen 09343/503-0 bewerbungen@lauda.de

Systemair GmbH   Seehöfer Str. 45 97944 Boxberg 07930/9272-258 bewerbung@systemair.de

WITTENSTEIN SE   Walter-Wittenstein-Str. 1 97999 Igersheim 07931/493-11111 auszubildende@wittenstein.de

Fachinformatiker/Fachinformatikerin Fachrichtung: Anwendungsentwicklung
ADISCON GmbH   Mozartstr. 21 97950 Großrinderfeld 09349/9288-0 info@adiscon.com

ANSMANN AG   Industriestr. 10 97959 Assamstadt 06294/4204-6994 srottler@ansmann.de

Data Modul Weikersheim GmbH  Lindenstr. 8 97990 Weikersheim 07934/101-121 info@data-modul.com

EAS Schaltanlagen GmbH   Badstr. 3 - 5 97922 Lauda-Königshofen 09346/92070 kontakt@eas-schaltanlagen.de

eXconnect KG   Zum Laeger 2 97900 Külsheim 09345/927820 mail@exconnect.de

keller.mitausblick GmbH   Albert-Schweitzer-Str. 41 97941 Tauberbischofsheim 09341/9859-0 michael.keller@mitausblick.de

PASS Banking Solutions GmbH   Johann-Hammer-Str. 24 97980 Bad Mergentheim 07931/964-280

TecAlliance GmbH Kreuzstr. 10 97990 Weikersheim 07934/99299-6037 recruitment@tecalliance.net

Würth Industrie Service GmbH & Co. KG Drillberg 97980 Bad Mergentheim 07931/91-2111 ausbildung@wuerth-
industrie.com

Würth IT GmbH Martina Schmitt Drillberg 6 97980 Bad Mergentheim 07940/930-1063 martina.schmitt@wuerth-it.com

Fachinformatiker/Fachinformatikerin Fachrichtung: Daten- und Prozessanalyse
TecAlliance GmbH Kreuzstr. 10 97990 Weikersheim 07934/99299-6037 recruitment@tecalliance.net

Fachinformatiker/Fachinformatikerin Fachrichtung: Systemintegration
ANSMANN AG   Industriestr. 10 97959 Assamstadt 06294/4204-6994 srottler@ansmann.de
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Fachinformatiker/Fachinformatikerin Fachrichtung: Systemintegration
Caritas-Krankenhaus Bad Mergentheim gemeinnützige GmbH Uhlandstr. 7 97980 Bad Mergentheim 07931/58-2012 ulrike.woletz@ckbm.de

Diabetes-Klinik Bad Mergentheim GmbH & Co.KG  Theodor-Klotzbücher-Str. 12 97980 Bad Mergentheim 07931/5940/ R:Di diabetes.klinik@diabetes-
zentrum.de

ruck ventilatoren gmbh Max-Planck-Str. 5 97944 Boxberg 07930/9211-120 M.Ruck@ruck.eu

Systemair GmbH   Seehöfer Str. 45 97944 Boxberg 07930/9272-258 bewerbung@systemair.de

TecAlliance GmbH Kreuzstr. 10 97990 Weikersheim 07934/99299-6037 recruitment@tecalliance.net

VS Vereinigte Spezialmöbelfabriken GmbH & Co. KG 
Personalabteilung

Hochhäuser Str. 8 97941 Tauberbischofsheim 09341/88-647 durchstarter@vs-moebel.de

WITTENSTEIN SE   Walter-Wittenstein-Str. 1 97999 Igersheim 07931/493-11111 auszubildende@wittenstein.de

Würth Industrie Service GmbH & Co. KG Drillberg 97980 Bad Mergentheim 07931/91-2111 ausbildung@wuerth-
industrie.com

Würth IT GmbH Martina Schmitt Drillberg 6 97980 Bad Mergentheim 07940/930-1063 martina.schmitt@wuerth-it.com

Fachkraft für Kreislauf- und Abfallwirtschaft
Landratsamt Main-Tauber-Kreis   Gartenstr. 1 97941 Tauberbischofsheim 09341/82-0 personal@main-tauber-kreis.de

Fachkraft für Lagerlogistik
ALPHA TECHNO GmbH Ruhe und Relaxe Möbel  Ernst-Bauer-Str. 1 97941 Tauberbischofsheim 09341/928515 info@alpha-techno.com

ANSMANN AG   Industriestr. 10 97959 Assamstadt 06294/4204-6994 srottler@ansmann.de

BAGeno Raiffeisen eG   Zaisenmühlstr. 6 97980 Bad Mergentheim 07931/9736-11 info@bageno.de

BARTEC GmbH   Max-Eyth-Str. 16 97980 Bad Mergentheim 07931/597-0 info@bartec.com

bdtronic GmbH   Ahornweg 4 97990 Weikersheim 07934/104-0 info@bartec-dispensing.com

Bembe Parkett GmbH & Co. KG   Wolfgangstr. 15 97980 Bad Mergentheim 07931/9660 info@bembe.de

BRAND GMBH + CO KG   Otto-Schott-Str. 25 97877 Wertheim 09342/808-1803 info@brand.de

Data Modul Weikersheim GmbH  Lindenstr. 8 97990 Weikersheim 07934/101-121 info@data-modul.com

DISTELHÄUSER BRAUEREI ERNST BAUER GMBH & Co.KG  Grünsfelder Str. 3 97941 Tauberbischofsheim 09341/805-0 info@distelhaeuser.de

ERSA GmbH   Leonhard-Karl-Str. 24 97877 Wertheim 09342/800-0 info@ersa.de

eXconnect KG   Zum Laeger 2 97900 Külsheim 09345/927820 mail@exconnect.de

Karl Bach GmbH & Co.KG   Rudolf-Diesel-Str. 25 97944 Boxberg 07930/9943-0 info@bach-landtechnik.de

König & Meyer GmbH & Co. KG   Kiesweg 2 a 97877 Wertheim 09342/806-0 contact@k-m.de, ses@k-m.de

Kurtz Ersa Automation GmbH   Gyula-Horn-Str. 21 97877 Wertheim 09342/9636 0 automation@kurtzersa.de
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Fachkraft für Lagerlogistik
LIMOT GmbH & Co. KG Lüftungstechnik  Dainbacher Weg 21 97980 Bad Mergentheim 07931/9449-0 info@limot.de

Magna Spiegelsysteme GmbH   Industriestr. 3 97959 Assamstadt 06294/909-1139 ruben.krueger@magna.com

MHZ Hachtel GmbH & Co. KG   Heftensteige 1 97996 Niederstetten 0711/9751-1120 petra.haisch@mhz.de

Michael Weinig Aktiengesellschaft  Weinigstr. 2 / 4 97941 Tauberbischofsheim 09341/861156 info@weinig.com

noba, Normteile Handels- gesellschaft mbH  Theobaldstr. 44 97980 Bad Mergentheim 07931/972220 info@noba-normteile.de

Roto Frank DST Produktions-GmbH  Wilhelm-Frank-Str. 38 -40 97980 Bad Mergentheim 07931/5490-289 maja.deschner@rotofrank.com

ruck ventilatoren gmbh Max-Planck-Str. 5 97944 Boxberg 07930/9211-120 M.Ruck@ruck.eu

Schuller GmbH   Werner-Schuller-Str. 1 97877 Wertheim 09342/801-251 ausbildung@jm.com

Seubert Feinkostmanufaktur GmbH & Co. KG  Am Berg 1 97950 Großrinderfeld 09349/9205-0 seifert@seubert-feinkost.de

SMT Maschinen- und Vertriebs GmbH & Co. 
Kommanditgesellschaft 

Roter Sand 5 97877 Wertheim 09342/970-0 info@smt-wertheim.de

STIEFELMAYER-CONTENTO GMBH & CO. KG  Hüttenweg 4 97877 Wertheim 09342/9615-0 karl.bausch@contento.de

Systemair GmbH   Seehöfer Str. 45 97944 Boxberg 07930/9272-258 bewerbung@systemair.de

TecTake GmbH   Tauberweg 41 97999 Igersheim 07931/99192-18 kemmerwarenvertrieb@web.de

VACUUBRAND GMBH + CO KG   Alfred-Zippe-Str. 4 97877 Wertheim 09342/808-5000 info@vacuubrand.com

VERMOP GmbH - Zweigniederlassung Wertheim  Hafenstr. 16 97877 Wertheim 09342/878-0 vermop@vermop.de

VS Vereinigte Spezialmöbelfabriken GmbH & Co. KG 
Personalabteilung

Hochhäuser Str. 8 97941 Tauberbischofsheim 09341/88-647 durchstarter@vs-moebel.de

WEKU GmbH & Co. KG Fenster + Türen  Obere Grüben 3 97877 Wertheim 09342/9261-0 info@weku-fenster.com

WILHELM KÖNIG MTM GmbH   Am Stammholz 13 97877 Wertheim 09342/876-0 info@koenig-mtm.de

Wirthwein GmbH & Co.KG   Walter-Wirthwein-Str. 2 -10 97993 Creglingen 07933/702-0 info@wirthwein.de

Witeg Labortechnik GmbH   Am Bildacker 16 97877 Wertheim 09342/93010 info@witeg.de

WITTENSTEIN SE   Walter-Wittenstein-Str. 1 97999 Igersheim 07931/493-11111 auszubildende@wittenstein.de

Würth Industrie Service GmbH & Co. KG Drillberg 97980 Bad Mergentheim 07931/91-2111 ausbildung@wuerth-
industrie.com

Fachkraft für Metalltechnik
WITTENSTEIN SE   Walter-Wittenstein-Str. 1 97999 Igersheim 07931/493-11111 auszubildende@wittenstein.de

Fachkraft für Veranstaltungstechnik
Jochen Götz und Lukas Haag GbR The Cuba Brothers Deubacher Str. 4 97922 Lauda-Königshofen 09343/5092840 info@gh-prosound.com
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Fachkraft für Wasserversorgungstechnik
Stadtwerk Tauberfranken GmbH   Max-Planck-Str. 5 97980 Bad Mergentheim 07931/491-371 kontakt@stadtwerk-

tauberfranken.de

Stadtwerke Wertheim GmbH   Mühlenstr. 60 97877 Wertheim 09342/301-210 charlotte.friedel@wertheim.de

Fachkraft Küche 
Andreas Boros    Marktplatz 16 97980 Bad Mergentheim 07931/4810490

Bundschu Hotel und Gastronomie GmbH & Co. KG  Milchlingstr. 24 97980 Bad Mergentheim 07931/933-0 info@hotel-bundschu.de

Caritas-Krankenhaus Bad Mergentheim gemeinnützige GmbH Uhlandstr. 7 97980 Bad Mergentheim 07931/58-2012 ulrike.woletz@ckbm.de

Castle Gastro GmbH & Co. KG  Bronnbach 10 97877 Wertheim

Deutsche Rentenversicherung Bund Reha-Zentrum Bad 
Mergentheim Klinik Taubertal

Ketterberg 2 97980 Bad Mergentheim 07931/5910 marion.lauber@drv-bund.de

Diabetes-Klinik Bad Mergentheim GmbH & Co.KG  Theodor-Klotzbücher-Str. 12 97980 Bad Mergentheim 07931/5940/ R:Di diabetes.klinik@diabetes-
zentrum.de

DISTELHÄUSER BRAUEREI ERNST BAUER GMBH & Co.KG  Grünsfelder Str. 3 97941 Tauberbischofsheim 09341/805-0 info@distelhaeuser.de

Evangelische Heimstiftung GmbH   Austr. 40 97980 Bad Mergentheim 07931/4950 eduard-moerike-haus@ev-
heimstiftung.de

Hotel & Eventmanufaktur GmbH   Landstr. 14 97980 Bad Mergentheim 07931/958-0 tobias.motz@edelfinger-hof.de

Jürgen Koch    Marktplatz 5 97990 Weikersheim 07934/91080 info@hotel-laurentius.de

Kliniken Dr. Vötisch GmbH   Herderstr. 10 97980 Bad Mergentheim 07931/499701 info@kliniken-dr-voetisch.de

Musikakademie Schloss Weikersheim  Marktplatz 12 97990 Weikersheim 07934/9936-0 Musikakademie@jeunessesMusic
ales.de

Paul Dezonsk    Erlenbachweg 14 97980 Bad Mergentheim 07931/562582 info@hotel-kippes.de

Peter Weiß    Bergstr. 18 97999 Igersheim 07931/41538 info@gourmetservice.de

Psychotherapeutisches Zentrum Kitzberg-Klinik GmbH & Co. KG  Erlenbachweg 24 97980 Bad Mergentheim 07931/53160 rechnung@ptz.de

Ralf Kronmüller    Danziger Str. 14 97877 Wertheim

Städtisches Krankenhaus Wertheim  Carl-Roth-Str. 1 97877 Wertheim 09342/3030

Susanne Schillinger    Weinstr. 24 97922 Lauda-Königshofen 09343/2071 info@hotel-adler-beckstein.de

Thomas Knab    Würzburger Str. 54 97950 Großrinderfeld 09344/369 badischerhof-
gerchsheim@gmx.de

Weinstube Lochner Inhaber Thomas Heimberger e.K.  Hauptstr. 39 97980 Bad Mergentheim 07931/9390 info@weinstube-lochner.de
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Fachlagerist/-in
ABS - Stute & Co. GmbH   Industriestr. 37 97993 Creglingen 07933/664 vertrieb@abs-stute.de

ANSMANN AG   Industriestr. 10 97959 Assamstadt 06294/4204-6994 srottler@ansmann.de

BAGeno Raiffeisen eG   Zaisenmühlstr. 6 97980 Bad Mergentheim 07931/9736-11 info@bageno.de

BARTEC GmbH   Max-Eyth-Str. 16 97980 Bad Mergentheim 07931/597-0 info@bartec.com

BRAND GMBH + CO KG   Otto-Schott-Str. 25 97877 Wertheim 09342/808-1803 info@brand.de

Elektro Ullrich GmbH   Kreuzstr. 2 97990 Weikersheim 07934/91060

eXconnect KG   Zum Laeger 2 97900 Külsheim 09345/927820 mail@exconnect.de

Hagebaumarkt Wertheim GmbH   Am Ried 19 97877 Wertheim 09342/9651-970 personalwesen@hagebau-
wertheim.de

SMT Maschinen- und Vertriebs GmbH & Co. 
Kommanditgesellschaft 

Roter Sand 5 97877 Wertheim 09342/970-0 info@smt-wertheim.de

Sport-Saller e.K.   Schäftersheimer Str. 33 97990 Weikersheim 07934/9155-0 info@sport-saller.de

Systemair GmbH   Seehöfer Str. 45 97944 Boxberg 07930/9272-258 bewerbung@systemair.de

Wassertechnik Wertheim GmbH & Co. KG  Kiesweg 2 97877 Wertheim 09342/9601-0 info@wassertechnik.de

Würth Industrie Service GmbH & Co. KG Drillberg 97980 Bad Mergentheim 07931/91-2111 ausbildung@wuerth-
industrie.com

Fachmann für Restaurants und Veranstaltungsgastronomie/Fachfrau für Restaurants und Veranstaltungsgastronomie
Castle Gastro GmbH & Co. KG  Bronnbach 10 97877 Wertheim

Gastronomie im Rebgut Lauda GmbH  Rebgutstr. 80 97922 Lauda-Königshofen

Hotel & Eventmanufaktur GmbH   Landstr. 14 97980 Bad Mergentheim 07931/958-0 tobias.motz@edelfinger-hof.de

Ralf Kronmüller    Danziger Str. 14 97877 Wertheim

Fachmann für Systemgastronomie/Fachfrau für Systemgastronomie
NORDSEE GmbH   Kirchstr. 7 97980 Bad Mergentheim 06103/201280

Fachpraktiker Küche (Beikoch)/Fachpraktikerin Küche (Beiköchin)
inab - Ausbildungs- und Beschäftigungsgesellschaft des bfw mbH Würzburger Str. 79 97922 Lauda-Königshofen 09343/6000870

Florist/-in
Blumen Riedl GmbH   Gärtnereiweg 7 97900 Külsheim 09345/273 blumenriedl@gmx.de

Gartencenter Wolfbeisz GmbH   Stettiner Str. 20 97877 Wertheim 09342/39550 zaubergarten-wertheim@t-
online.de
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Glasapparatebauer/Glasapparatebauerin 
DWK Life Sciences GmbH   Otto-Schott-Str. 21 97877 Wertheim 09342/802-0 personal.duran@duran-

group.com

Lenz Laborglas GmbH & Co. KG   Am Ried 8 97877 Wertheim 09342/9609-0 info@lenz-laborglas.de

Witeg Labortechnik GmbH   Am Bildacker 16 97877 Wertheim 09342/93010 info@witeg.de

Glasapparatebauer/-in
DWK Life Sciences GmbH   Otto-Schott-Str. 21 97877 Wertheim 09342/802-0 personal.duran@duran-

group.com

Lenz Laborglas GmbH & Co. KG   Am Ried 8 97877 Wertheim 09342/9609-0 info@lenz-laborglas.de

Witeg Labortechnik GmbH   Am Bildacker 16 97877 Wertheim 09342/93010 info@witeg.de

Gleisbauer/-in
STRABAG Rail GmbH   i-Park Tauberfranken 9 97922 Lauda-Königshofen 09343/506-0 lauda@strabag-rail.com

Holzbearbeitungsmechaniker/-in
Karl Nied GmbH   Rechenweg 2 97959 Assamstadt 06294/345 info@karl-nied.de

Holzmechaniker/Holzmechanikerin
Rauch Möbelwerke GmbH   Wendelin-Rauch-Str. 1 97896 Freudenberg 09375/81-1001 carmen.hoefling@rauchmoebel.d

e

Stema Seyfried GmbH   Jägerstr. 6 - 8 97877 Wertheim 09377/9299-21 j.hauck@stema-seyfried.de

VS Vereinigte Spezialmöbelfabriken GmbH & Co. KG 
Personalabteilung

Hochhäuser Str. 8 97941 Tauberbischofsheim 09341/88-647 durchstarter@vs-moebel.de

Hotelfachmann/Hotelfachfrau 
Bundschu Hotel und Gastronomie GmbH & Co. KG  Milchlingstr. 24 97980 Bad Mergentheim 07931/933-0 info@hotel-bundschu.de

Castle Gastro GmbH & Co. KG  Bronnbach 10 97877 Wertheim

Hotel & Eventmanufaktur GmbH   Landstr. 14 97980 Bad Mergentheim 07931/958-0 tobias.motz@edelfinger-hof.de

Jürgen Koch    Marktplatz 5 97990 Weikersheim 07934/91080 info@hotel-laurentius.de

Paul Dezonsk    Erlenbachweg 14 97980 Bad Mergentheim 07931/562582 info@hotel-kippes.de

Susanne Schillinger    Weinstr. 24 97922 Lauda-Königshofen 09343/2071 info@hotel-adler-beckstein.de

Weinstube Lochner Inhaber Thomas Heimberger e.K.  Hauptstr. 39 97980 Bad Mergentheim 07931/9390 info@weinstube-lochner.de

Industriekaufmann/Industriekauffrau
adaptronic Prüftechnik GmbH - Personalwesen vertraulich - Karl-Carstens-Str. 27 97877 Wertheim 09342/85840-0 personal@adaptronic.de
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Industriekaufmann/Industriekauffrau
ANSMANN AG   Industriestr. 10 97959 Assamstadt 06294/4204-6994 srottler@ansmann.de

atg Luther & Maelzer GmbH   Zum Schlag 3 97877 Wertheim 09342/291-166 atg@atg-LM.com

BARTEC GmbH   Max-Eyth-Str. 16 97980 Bad Mergentheim 07931/597-0 info@bartec.com

BASS GmbH   Bass-Str. 1 97996 Niederstetten 07932/892-23 jonny.wiesinger@bass-tools.com

bdtronic GmbH   Ahornweg 4 97990 Weikersheim 07934/104-0 info@bartec-dispensing.com

Bembe Parkett GmbH & Co. KG   Wolfgangstr. 15 97980 Bad Mergentheim 07931/9660 info@bembe.de

BRAND GMBH + CO KG   Otto-Schott-Str. 25 97877 Wertheim 09342/808-1803 info@brand.de

CeraCon GmbH   Talstr. 2 97990 Weikersheim 07934/9928-638 epost@ceracon.com

Data Modul Weikersheim GmbH  Lindenstr. 8 97990 Weikersheim 07934/101-121 info@data-modul.com

DISTELHÄUSER BRAUEREI ERNST BAUER GMBH & Co.KG  Grünsfelder Str. 3 97941 Tauberbischofsheim 09341/805-0 info@distelhaeuser.de

ECOM Instruments GmbH   Industriestr. 2 97959 Assamstadt 06294/4224-821 jobs@ecom-ex.com

EP EHRLER PRÜFTECHNIK ENGINEERING GMBH z. Hd. Frau 
Heth / Frau Weiss

Wilhelm-Hachtel-Str. 8 97996 Niederstetten 07932/60666-68 info@ep-e.com

ERSA GmbH   Leonhard-Karl-Str. 24 97877 Wertheim 09342/800-0 info@ersa.de

Eugen Woerner GmbH & Co. KG Zentralschmieranlagen  Hafenstr. 2 97877 Wertheim 09342/803-0 info@woerner.de

Exepd GmbH   i-Park Tauberfranken 23 97922 Lauda-Königshofen 09343/627055-0

Friedrich Wolfarth GmbH & Co. KG  Friedrich-Wolfarth-Str. 6 97990 Weikersheim 07934/9191-0 mail@wolfa.de

Ganter Interior GmbH Personalwesen / HR Am Kraftwerk 4 79183 Waldkirch 07681/4018-3238 personal@ganter-group.com Ausbildung in 
Tauberbischofsheim, 
Ganter Campus 1

Herbsthäuser Brauerei Wunderlich KG  Alte Kaiserstr. 28 97980 Bad Mergentheim 07932/9100-0 bier@herbsthaeuser.de

INDUSTRONIC Industrie- Electronic GmbH & Co. KG  Carl-Jacob-Kolb-Weg 1 97877 Wertheim 09342/871-0 info@industronic.de

König & Meyer GmbH & Co. KG   Kiesweg 2 a 97877 Wertheim 09342/806-0 contact@k-m.de, ses@k-m.de

LAUDA DR. R. WOBSER GmbH & Co. KG Laudaplatz 1 97922 Lauda-Königshofen 09343/503-0 bewerbungen@lauda.de

Leonhard Weiss GmbH & Co. KG Zweigniederlassung Bad 
Mergentheim 

Wilhelm-Frank-Str. 61 97980 Bad Mergentheim 07931/53173515 ausbildung@leonhard-weiss.com

LIMOT GmbH & Co. KG Lüftungstechnik  Dainbacher Weg 21 97980 Bad Mergentheim 07931/9449-0 info@limot.de

Lutz Pumpen GmbH   Erlenstr. 5 - 7 97877 Wertheim 09342/879-0 info@lutz-pumpen.de

Magna Spiegelsysteme GmbH   Industriestr. 3 97959 Assamstadt 06294/909-1139 ruben.krueger@magna.com
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Industriekaufmann/Industriekauffrau
Manz Backtechnik GmbH   Backofenstr. 1 -3 97993 Creglingen 07933/9140-0 info@manz-backtechnik.de

Michael Weinig Aktiengesellschaft  Weinigstr. 2 / 4 97941 Tauberbischofsheim 09341/861156 info@weinig.com

PAN-DUR GmbH   Max-Planck-Str. 1 97944 Boxberg 07930/32796-126 bewerbung@pan-dur.com

PINK GmbH Thermosysteme   Am Keßler 6 97877 Wertheim 09342/919-235 info@pink.de

PINK GmbH Vakuumtechnik Gyula-Horn-Str. 20 97877 Wertheim 09342/872-0 personal@pink.de

Rauch Möbelwerke GmbH   Wendelin-Rauch-Str. 1 97896 Freudenberg 09375/81-1001 carmen.hoefling@rauchmoebel.d
e

Roto Frank DST Produktions-GmbH  Wilhelm-Frank-Str. 38 -40 97980 Bad Mergentheim 07931/5490-289 maja.deschner@rotofrank.com

ruck ventilatoren gmbh Max-Planck-Str. 5 97944 Boxberg 07930/9211-120 M.Ruck@ruck.eu

Sauerstoffwerk Friedrich Guttroff GmbH  Richolfstr. 90 97877 Wertheim 09342/292-0 guttroff@guttroff.de

Schuller GmbH   Werner-Schuller-Str. 1 97877 Wertheim 09342/801-251 ausbildung@jm.com

Seubert Feinkostmanufaktur GmbH & Co. KG  Am Berg 1 97950 Großrinderfeld 09349/9205-0 seifert@seubert-feinkost.de

Sonderschrauben Güldner GmbH & Co. KG  Hohe Buche 13 97996 Niederstetten 07932/9155-0 infos@gueldner.com

Stadtwerk Tauberfranken GmbH   Max-Planck-Str. 5 97980 Bad Mergentheim 07931/491-371 kontakt@stadtwerk-
tauberfranken.de

Stadtwerke Wertheim GmbH   Mühlenstr. 60 97877 Wertheim 09342/301-210 charlotte.friedel@wertheim.de

STIEFELMAYER-CONTENTO GMBH & CO. KG  Hüttenweg 4 97877 Wertheim 09342/9615-0 karl.bausch@contento.de

STRABAG Rail GmbH   i-Park Tauberfranken 9 97922 Lauda-Königshofen 09343/506-0 lauda@strabag-rail.com

Systemair GmbH   Seehöfer Str. 45 97944 Boxberg 07930/9272-258 bewerbung@systemair.de

TFA Dostmann GmbH & Co. KG   Zum Ottersberg 12 97877 Wertheim 09342/308-0 info@tfa-dostmann.de

ts-systemfilter gmbh   Gänsäcker 9 74744 Ahorn 06296/88-0 info@ts-systemfilter.de

Überlandwerk Schäftersheim GmbH & Co. KG  Klosterhof 3 97990 Weikersheim 07934/103-0 info@uews.de

VERMOP GmbH - Zweigniederlassung Wertheim  Hafenstr. 16 97877 Wertheim 09342/878-0 vermop@vermop.de

VS Vereinigte Spezialmöbelfabriken GmbH & Co. KG 
Personalabteilung

Hochhäuser Str. 8 97941 Tauberbischofsheim 09341/88-647 durchstarter@vs-moebel.de

Wassertechnik Wertheim GmbH & Co. KG  Kiesweg 2 97877 Wertheim 09342/9601-0 info@wassertechnik.de

WEKU GmbH & Co. KG Fenster + Türen  Obere Grüben 3 97877 Wertheim 09342/9261-0 info@weku-fenster.com

Werkzeugtechnik Niederstetten GmbH & Co.KG  Hohe Buche 15 97996 Niederstetten 07932/9120-0 info@wtn.de

WIRTHWEIN SE   Walter-Wirthwein-Str. 2 -10 97993 Creglingen 007933/702-23 info@wirthwein.de
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Industriekaufmann/Industriekauffrau
Witeg Labortechnik GmbH   Am Bildacker 16 97877 Wertheim 09342/93010 info@witeg.de

WITTENSTEIN SE   Walter-Wittenstein-Str. 1 97999 Igersheim 07931/493-11111 auszubildende@wittenstein.de

Zippe Industrieanlagen GmbH   Alfred-Zippe-Str. 11 97877 Wertheim 09342/804-0 info@zippe.de

Industriemechaniker/-in
ALMA driving elements GmbH   Roter Sand 3 97877 Wertheim 09394/9700-92 ausbildung@alma-driving.de

BARTEC GmbH   Max-Eyth-Str. 16 97980 Bad Mergentheim 07931/597-0 info@bartec.com

BASS GmbH   Bass-Str. 1 97996 Niederstetten 07932/892-23 jonny.wiesinger@bass-tools.com

Bohlender GmbH   Waltersberg 8 97947 Grünsfeld 09346/92860 info@bola.de

BRAND GMBH + CO KG   Otto-Schott-Str. 25 97877 Wertheim 09342/808-1803 info@brand.de

Data Modul Weikersheim GmbH  Lindenstr. 8 97990 Weikersheim 07934/101-121 info@data-modul.com

DWK Life Sciences GmbH   Otto-Schott-Str. 21 97877 Wertheim 09342/802-0 personal.duran@duran-
group.com

Englert GmbH & Co. KG   Obere Grüben 11 97877 Wertheim 09342/9365-0 info@englert-gmbh.net

ERSA GmbH   Leonhard-Karl-Str. 24 97877 Wertheim 09342/800-0 info@ersa.de

Eugen Woerner GmbH & Co. KG Zentralschmieranlagen  Hafenstr. 2 97877 Wertheim 09342/803-0 info@woerner.de

HAINBUCH GMBH SPANNENDE TECHNIK  Wilhelm-Hachtel-Str. 6 97996 Niederstetten 07932/604207

Karl Schnell GmbH & Co. KG   Industriestr. 60 97993 Creglingen 07933/972-0 ks@karlschnell.de

LAUDA DR. R. WOBSER GmbH & Co. KG Laudaplatz 1 97922 Lauda-Königshofen 09343/503-0 bewerbungen@lauda.de

MAFI Transport-Systeme GmbH   Hochhäuser Str. 18 97941 Tauberbischofsheim 09341/899-142 juergen.metzger@mafi.de

MHZ Hachtel GmbH & Co. KG   Heftensteige 1 97996 Niederstetten 0711/9751-1120 petra.haisch@mhz.de

Michael Weinig Aktiengesellschaft  Weinigstr. 2 / 4 97941 Tauberbischofsheim 09341/861156 info@weinig.com

Mix Fördertechnik und Stahlbau GmbH  Hohe Buche 9 97996 Niederstetten 07932/6050-95 info@mix-foerdertechnik.de

PINK GmbH Thermosysteme   Am Keßler 6 97877 Wertheim 09342/919-235 info@pink.de

PINK GmbH Vakuumtechnik Gyula-Horn-Str. 20 97877 Wertheim 09342/872-0 personal@pink.de

Rauch Möbelwerke GmbH   Wendelin-Rauch-Str. 1 97896 Freudenberg 09375/81-1001 carmen.hoefling@rauchmoebel.d
e

Roto Frank DST Produktions-GmbH  Wilhelm-Frank-Str. 38 -40 97980 Bad Mergentheim 07931/5490-289 maja.deschner@rotofrank.com

Sauerstoffwerk Friedrich Guttroff GmbH  Richolfstr. 90 97877 Wertheim 09342/292-0 guttroff@guttroff.de
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Industriemechaniker/-in
Schuller GmbH   Werner-Schuller-Str. 1 97877 Wertheim 09342/801-251 ausbildung@jm.com

Sonderschrauben Güldner GmbH & Co. KG  Hohe Buche 13 97996 Niederstetten 07932/9155-0 infos@gueldner.com

ts-systemfilter gmbh   Gänsäcker 9 74744 Ahorn 06296/88-0 info@ts-systemfilter.de

VACUUBRAND GMBH + CO KG   Alfred-Zippe-Str. 4 97877 Wertheim 09342/808-5000 info@vacuubrand.com

VS Vereinigte Spezialmöbelfabriken GmbH & Co. KG 
Personalabteilung

Hochhäuser Str. 8 97941 Tauberbischofsheim 09341/88-647 durchstarter@vs-moebel.de

WITTENSTEIN SE   Walter-Wittenstein-Str. 1 97999 Igersheim 07931/493-11111 auszubildende@wittenstein.de

Kaufmann / Kauffrau für Büromanagement
"Haus Sonnenberg" Pflegeheimbetreibergesell- schaft mbH Erlenbachtalstr. 44 97999 Igersheim 07931/48293-0 Haus-am-Sonnenberg@web.de

ABS - Stute & Co. GmbH   Industriestr. 37 97993 Creglingen 07933/664 vertrieb@abs-stute.de

AKON Aktivkonzept e.K.   Unterer Graben 18 97980 Bad Mergentheim 07931/96497-0 info@akon.de

Alloheim Senioren-Residenzen Zwölfte SE & Co. KG  Willy-Brandt-Str. 2 97877 Wertheim 02/9350-400

Autohaus Heermann und Rhein GmbH  Am Wöllerspfad 7 97922 Lauda-Königshofen 09343/6003-0 info@rhein-tauberfranken.de

Bürotechnik Niederle GmbH   Gartenstr. 18 97959 Assamstadt 06294/42330 andrea.rudolf@niederle.de

Deutsche Rentenversicherung Bund Reha-Zentrum Bad 
Mergentheim Klinik Taubertal

Ketterberg 2 97980 Bad Mergentheim 07931/5910 marion.lauber@drv-bund.de

Diabetes-Klinik Bad Mergentheim GmbH & Co.KG  Theodor-Klotzbücher-Str. 12 97980 Bad Mergentheim 07931/5940/ R:Di diabetes.klinik@diabetes-
zentrum.de

Elektro Ullrich GmbH   Kreuzstr. 2 97990 Weikersheim 07934/91060

Fraunhofer Institut für Silicatforschung (ISC)  Bronnbach 28 97877 Wertheim 0931/4100-/700 (CH)

Frey Schrauben GmbH   Zur Wasserscheide 13 97944 Boxberg 07930/9929-0 gschnizler@frey-schrauben.de

Hagebaumarkt Wertheim GmbH   Am Ried 19 97877 Wertheim 09342/9651-970 personalwesen@hagebau-
wertheim.de

KONRAD BAU GmbH & Co. KG   Waldstr. 29 97922 Lauda-Königshofen 09343/6200-0 info@konradbau.de

Landratsamt Main-Tauber-Kreis   Gartenstr. 1 97941 Tauberbischofsheim 09341/82-0 personal@main-tauber-kreis.de

Masswerk 5 e.K.   Planken 1 97944 Boxberg 07931/9686750 info@masswerk5.de

MHZ Hachtel GmbH & Co. KG   Heftensteige 1 97996 Niederstetten 0711/9751-1120 petra.haisch@mhz.de

rekuplast GmbH Zum Schlag 7 97877 Wertheim 09342/91806-21 thomas.klein@rekuplast.de

Rotkreuzklinik Wertheim gemeinnützige GmbH  Rotkreuzstr. 2 97877 Wertheim
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Kaufmann / Kauffrau für Büromanagement
Sabine Münch    Steppersgasse 11 97941 Tauberbischofsheim 09341/924023 info@muench-tbb.de

Sanitätshaus Schühle und Endres GmbH  Hans-Heinrich-Ehrler-Platz 26 97980 Bad Mergentheim 07931/9903-30 sms.mgh@t-online.de

sol-technics-solutions GmbH   Tauberhöhe 18 97990 Weikersheim 07934/992-7972 a.funk@sol-technics-solutions.de

Stadt Tauberbischofsheim   Marktplatz 8 97941 Tauberbischofsheim 09341/803-0 info@tauberbischofsheim.de

Stadtverwaltung Wertheim Mühlenstr. 26 97877 Wertheim 09342/301-210 charlotte.friedel@wertheim.de

Stadtwerke Wertheim GmbH   Mühlenstr. 60 97877 Wertheim 09342/301-210 charlotte.friedel@wertheim.de

STILLING Arbeitsschutz Rainbergweg 30 97980 Bad Mergentheim 07931/9231026 info@stilling-arbeitsschutz.de Ausbildung in 
Weikersheim, Goethestr. 
12

TecTake GmbH   Tauberweg 41 97999 Igersheim 07931/99192-18 kemmerwarenvertrieb@web.de

UFT Umwelt- und Fluid-Technik Dr. H. Brombach Gesellschaft mit 
beschränkter Haftung 

Steinstr. 7 97980 Bad Mergentheim 07931/97100 uft@uft-brombach.de

Kaufmann / Kauffrau für Marketingkommunikation
Bembe Parkett GmbH & Co. KG   Wolfgangstr. 15 97980 Bad Mergentheim 07931/9660 info@bembe.de

FOR.UM MEDIA GmbH   Waltersberg 2 97947 Grünsfeld 09346/9224-0 info@for-um-media.de

Roto Frank DST Produktions-GmbH  Wilhelm-Frank-Str. 38 -40 97980 Bad Mergentheim 07931/5490-289 maja.deschner@rotofrank.com

Kaufmann / Kauffrau für Tourismus und Freizeit
Große Kreisstadt Bad Mergentheim  Bahnhofplatz 1 97980 Bad Mergentheim 07931/57-1115 mike.lorenz@bad-

mergentheim.de

Landratsamt Main-Tauber-Kreis   Gartenstr. 1 97941 Tauberbischofsheim 09341/82-0 personal@main-tauber-kreis.de

Kaufmann / Kauffrau für Versicherungen und Finanzen
Debeka Krankenversicherungsverein auf Gegenseitigkeit Sitz 
Koblenz am Rhein

Franken-Passage 8 97941 Tauberbischofsheim 07931/4793-0 Tauberbischofsheim@debeka.de

Thomas Herrmann    Johanniterhof 6 97980 Bad Mergentheim 07931/8045 Thomas.Herrmann@victoria.de

Kaufmann / Kauffrau im Einzelhandel
Aldi GmbH & Co. Kommanditgesellschaft Betriebsst. Lauda-
Königshofen

Würzburger Str. 56 97264 Helmstadt 09343/7431 mail@aldi-sued.de Ausbildung in Lauda-
Königshofen, Hauptstr. 
88

Aldi GmbH & Co. Kommanditgesellschaft Betriebsstätte Bad 
Mergentheim

Würzburger Str. 56 97264 Helmstadt 07931/562345 Ausbildung in Bad 
Mergentheim, Johann-
Hammer-Str. 23
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Kaufmann / Kauffrau im Einzelhandel
Aldi SE & Co. KG Betriebsstätte Tauberbischofsheim Würzburger Str. 56 97264 Helmstadt 09341/3874 Ausbildung in 

Tauberbischofsheim, 
Pestalozziallee 31 -A

BAGeno Raiffeisen eG   Zaisenmühlstr. 6 97980 Bad Mergentheim 07931/9736-11 info@bageno.de

Herrn Vodafone-Shop Wertheim Brückengasse 8 97877 Wertheim 09342/858202 shop-wertheim@vodafone.de

Kaufland Vertrieb DELTA GmbH & Co. KG  Bismarckstr. 26 97877 Wertheim invoice.kde.cost@ecm.markant.c
om

MVB GmbH   Rathausstr. 3 -7 97922 Lauda-Königshofen 09343/627057-0 info@vitalbike.de

REWE Wilbur oHG   Gartenstr. 8 97990 Weikersheim 07934/994238 rewe.wilbur@t-online.de

REWE-Markt GmbH Süd (E024) Dieselstr. 21 -27 85386 Eching 09345/95063 Ausbildung in Wertheim, 
Willy-Brandt-Str. 19

RIST Textilhandel und Zubehör GmbH Industriestr. 13 63920 Großheubach 09371/9494870 schulz@rist.eu Ausbildung in Wertheim, 
Bahnhofstr. 27

SCHÖNBERGER BÜROBEDARF SCHREIBWAREN e.K.  Hauptstr. 23 -25 97993 Creglingen 07933/990016 creglingen@schoenberger.biz

Sport Hofmann KG   Hauptstr. 24 97941 Tauberbischofsheim 09341/896299 sport.hofmann@freenet.de

Kaufmann für Digitalisierungsmanagement/Kauffrau für Digitalisierungsmanagement
TecAlliance GmbH Kreuzstr. 10 97990 Weikersheim 07934/99299-6037 recruitment@tecalliance.net

Kaufmann für Hotelmanagement/Kauffrau für Hotelmanagement
Jürgen Koch    Marktplatz 5 97990 Weikersheim 07934/91080 info@hotel-laurentius.de

Kaufmann für Versicherungen und Finanzanlagen/Kauffrau für Versicherungen und Finanzanlagen
Debeka Krankenversicherungsverein auf Gegenseitigkeit Sitz 
Koblenz am Rhein

Franken-Passage 8 97941 Tauberbischofsheim 07931/4793-0 Tauberbischofsheim@debeka.de

Thomas Herrmann    Johanniterhof 6 97980 Bad Mergentheim 07931/8045 Thomas.Herrmann@victoria.de

Kaufmann/Kauffrau für Groß- und Außenhandelsmanagement
ABS - Stute & Co. GmbH   Industriestr. 37 97993 Creglingen 07933/664 vertrieb@abs-stute.de

ALPHA TECHNO GmbH Ruhe und Relaxe Möbel  Ernst-Bauer-Str. 1 97941 Tauberbischofsheim 09341/928515 info@alpha-techno.com

Autohaus Heermann und Rhein GmbH  Am Wöllerspfad 7 97922 Lauda-Königshofen 09343/6003-0 info@rhein-tauberfranken.de

BAGeno Raiffeisen eG   Zaisenmühlstr. 6 97980 Bad Mergentheim 07931/9736-11 info@bageno.de

Büro Leuchs GmbH   Wilhelm-Frank-Str. 65 97980 Bad Mergentheim 07931/9896-0 mail@buerohaus-leuchs.de

EDELMANN Fachmarkt für das Handwerk GmbH  Herrenwiesenstr. 19 97980 Bad Mergentheim 07931/9787-0 info@edelmannfachmarkt.de
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Kaufmann/Kauffrau für Groß- und Außenhandelsmanagement
i-warm GmbH   i-Park Tauberfranken 18 97922 Lauda-Königshofen 09343/62728-0 a.dewor@i-warm.com

Medisystems - Medizintechnik GmbH  Hauptstr. 73 97922 Lauda-Königshofen 09343/62510

noba, Normteile Handels- gesellschaft mbH  Theobaldstr. 44 97980 Bad Mergentheim 07931/972220 info@noba-normteile.de

Sanitärgroßhandel Edelmann GmbH  Herrenwiesenstr. 14 97980 Bad Mergentheim 07931/9735-0 info@sanitaer-edelmann.de

STARK Deutschland GmbH Personalabteilung /Joline Dawo Mayfarthstr. 14 60314 Frankfurt am Main 0931/2799440 Ausbildung in Bad 
Mergentheim, 
Herrenwiesenstr. 59

TEAM4ONE GMBH   Hauptstr. 13 -15 97996 Niederstetten 07932/60650-0 info@team4one.de

Wolf Baumaschinen und Baugeräte Handels-GmbH  Wilhelm-Frank-Str. 69 97980 Bad Mergentheim 07931/97500 info@wolf-baumaschinen.de

Würth Industrie Service GmbH & Co. KG Drillberg 97980 Bad Mergentheim 07931/91-2111 ausbildung@wuerth-
industrie.com

ZG Raiffeisen Baustoffe GmbH   Pestalozziallee 27 97941 Tauberbischofsheim 0721/3521268 rechnung@zg-raiffeisen-
baustoffe.de

ZG Raiffeisen eG   Hafenstr. 27 97877 Wertheim

ZG Raiffeisen eG   Bismarckstr. 16 97877 Wertheim

Koch/Köchin 
Andreas Boros    Marktplatz 16 97980 Bad Mergentheim 07931/4810490

Bundschu Hotel und Gastronomie GmbH & Co. KG  Milchlingstr. 24 97980 Bad Mergentheim 07931/933-0 info@hotel-bundschu.de

Caritas-Krankenhaus Bad Mergentheim gemeinnützige GmbH Uhlandstr. 7 97980 Bad Mergentheim 07931/58-2012 ulrike.woletz@ckbm.de

Castle Gastro GmbH & Co. KG  Bronnbach 10 97877 Wertheim

Deutsche Rentenversicherung Bund Reha-Zentrum Bad 
Mergentheim Klinik Taubertal

Ketterberg 2 97980 Bad Mergentheim 07931/5910 marion.lauber@drv-bund.de

Diabetes-Klinik Bad Mergentheim GmbH & Co.KG  Theodor-Klotzbücher-Str. 12 97980 Bad Mergentheim 07931/5940/ R:Di diabetes.klinik@diabetes-
zentrum.de

DISTELHÄUSER BRAUEREI ERNST BAUER GMBH & Co.KG  Grünsfelder Str. 3 97941 Tauberbischofsheim 09341/805-0 info@distelhaeuser.de

Evangelische Heimstiftung GmbH   Austr. 40 97980 Bad Mergentheim 07931/4950 eduard-moerike-haus@ev-
heimstiftung.de

Hotel & Eventmanufaktur GmbH   Landstr. 14 97980 Bad Mergentheim 07931/958-0 tobias.motz@edelfinger-hof.de

Jürgen Koch    Marktplatz 5 97990 Weikersheim 07934/91080 info@hotel-laurentius.de

Kliniken Dr. Vötisch GmbH   Herderstr. 10 97980 Bad Mergentheim 07931/499701 info@kliniken-dr-voetisch.de
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Koch/Köchin 
Musikakademie Schloss Weikersheim  Marktplatz 12 97990 Weikersheim 07934/9936-0 Musikakademie@jeunessesMusic

ales.de

Paul Dezonsk    Erlenbachweg 14 97980 Bad Mergentheim 07931/562582 info@hotel-kippes.de

Peter Weiß    Bergstr. 18 97999 Igersheim 07931/41538 info@gourmetservice.de

Psychotherapeutisches Zentrum Kitzberg-Klinik GmbH & Co. KG  Erlenbachweg 24 97980 Bad Mergentheim 07931/53160 rechnung@ptz.de

Ralf Kronmüller    Danziger Str. 14 97877 Wertheim

Städtisches Krankenhaus Wertheim  Carl-Roth-Str. 1 97877 Wertheim 09342/3030

Susanne Schillinger    Weinstr. 24 97922 Lauda-Königshofen 09343/2071 info@hotel-adler-beckstein.de

Thomas Knab    Würzburger Str. 54 97950 Großrinderfeld 09344/369 badischerhof-
gerchsheim@gmx.de

Weinstube Lochner Inhaber Thomas Heimberger e.K.  Hauptstr. 39 97980 Bad Mergentheim 07931/9390 info@weinstube-lochner.de

Konstruktionsmechaniker/-in
Kurtz Ersa Automation GmbH   Gyula-Horn-Str. 21 97877 Wertheim 09342/9636 0 automation@kurtzersa.de

Manz Backtechnik GmbH   Backofenstr. 1 -3 97993 Creglingen 07933/9140-0 info@manz-backtechnik.de

Richard Kablitz GmbH   Bahnhofstr. 72 - 78 97922 Lauda-Königshofen 09343/7901-0 info@kablitz.de

Schaller Technik GmbH   Breiter Weg 20 97877 Wertheim 09342/9294-0 info@schaller-technik.de

Kosmetiker/-in
Laguna Verde GmbH   Karlsbad 7 97980 Bad Mergentheim 07931/8217 info@lagunaverde.de

Parfümerie AKZENTE GmbH   Marktplatz 3 97877 Wertheim

Kunststoff- und Kautschuktechnologe/Kunststoff- und Kautschuktechnologin
König & Meyer GmbH & Co. KG   Kiesweg 2 a 97877 Wertheim 09342/806-0 contact@k-m.de, ses@k-m.de

Magna Spiegelsysteme GmbH   Industriestr. 3 97959 Assamstadt 06294/909-1139 ruben.krueger@magna.com

MHZ Hachtel GmbH & Co. KG   Heftensteige 1 97996 Niederstetten 0711/9751-1120 petra.haisch@mhz.de

rekuplast GmbH Zum Schlag 7 97877 Wertheim 09342/91806-21 thomas.klein@rekuplast.de

Wirthwein GmbH & Co.KG   Walter-Wirthwein-Str. 2 -10 97993 Creglingen 07933/702-0 info@wirthwein.de

Maschinen- und Anlagenführer/-in
BASS GmbH   Bass-Str. 1 97996 Niederstetten 07932/892-23 jonny.wiesinger@bass-tools.com

MHZ Hachtel GmbH & Co. KG   Heftensteige 1 97996 Niederstetten 0711/9751-1120 petra.haisch@mhz.de
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Maschinen- und Anlagenführer/-in
PINK GmbH Thermosysteme   Am Keßler 6 97877 Wertheim 09342/919-235 info@pink.de

Mechatroniker/-in
adaptronic Prüftechnik GmbH - Personalwesen vertraulich - Karl-Carstens-Str. 27 97877 Wertheim 09342/85840-0 personal@adaptronic.de

Aquila Wasseraufbereitungstechnik GmbH Ludwig-Erhard-Str. 1 97877 Wertheim 09342/8571-0 info@aquila-wasser.de

bdtronic GmbH   Ahornweg 4 97990 Weikersheim 07934/104-0 info@bartec-dispensing.com

BRAND GMBH + CO KG   Otto-Schott-Str. 25 97877 Wertheim 09342/808-1803 info@brand.de

CeraCon GmbH   Talstr. 2 97990 Weikersheim 07934/9928-638 epost@ceracon.com

EP EHRLER PRÜFTECHNIK ENGINEERING GMBH z. Hd. Frau 
Heth / Frau Weiss

Wilhelm-Hachtel-Str. 8 97996 Niederstetten 07932/60666-68 info@ep-e.com

Fraunhofer Institut für Silicatforschung (ISC)  Bronnbach 28 97877 Wertheim 0931/4100-/700 (CH)

MAFI Transport-Systeme GmbH   Hochhäuser Str. 18 97941 Tauberbischofsheim 09341/899-142 juergen.metzger@mafi.de

Magna Spiegelsysteme GmbH   Industriestr. 3 97959 Assamstadt 06294/909-1139 ruben.krueger@magna.com

MHZ Hachtel GmbH & Co. KG   Heftensteige 1 97996 Niederstetten 0711/9751-1120 petra.haisch@mhz.de

Michael Weinig Aktiengesellschaft  Weinigstr. 2 / 4 97941 Tauberbischofsheim 09341/861156 info@weinig.com

PINK GmbH Vakuumtechnik Gyula-Horn-Str. 20 97877 Wertheim 09342/872-0 personal@pink.de

Rauch Möbelwerke GmbH   Wendelin-Rauch-Str. 1 97896 Freudenberg 09375/81-1001 carmen.hoefling@rauchmoebel.d
e

Roto Frank DST Produktions-GmbH  Wilhelm-Frank-Str. 38 -40 97980 Bad Mergentheim 07931/5490-289 maja.deschner@rotofrank.com

ruck ventilatoren gmbh Max-Planck-Str. 5 97944 Boxberg 07930/9211-120 M.Ruck@ruck.eu

SMT Maschinen- und Vertriebs GmbH & Co. 
Kommanditgesellschaft 

Roter Sand 5 97877 Wertheim 09342/970-0 info@smt-wertheim.de

WITTENSTEIN SE   Walter-Wittenstein-Str. 1 97999 Igersheim 07931/493-11111 auszubildende@wittenstein.de

Mediengestalter/Mediengestalterin Digital und Print
ANSMANN AG   Industriestr. 10 97959 Assamstadt 06294/4204-6994 srottler@ansmann.de

FOR.UM MEDIA GmbH   Waltersberg 2 97947 Grünsfeld 09346/9224-0 info@for-um-media.de

keller.mitausblick GmbH   Albert-Schweitzer-Str. 41 97941 Tauberbischofsheim 09341/9859-0 michael.keller@mitausblick.de

Sport-Saller e.K.   Schäftersheimer Str. 33 97990 Weikersheim 07934/9155-0 info@sport-saller.de
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Medienkaufmann / Medienkauffrau Digital und Print
Fränkische Nachrichten Verlags-GmbH Schmiederstr. 19 97941 Tauberbischofsheim 0621/3921112 shefftler@mamo.de

Medientechnologe/-technologin Druck
STIEFELMAYER-CONTENTO GMBH & CO. KG  Hüttenweg 4 97877 Wertheim 09342/9615-0 karl.bausch@contento.de

Naturwerksteinmechaniker/-in
HOFMANN NATURSTEIN GmbH & Co. KG  Anton-Hofmann-Allee 2 97956 Werbach 09348/81-0 info@hofmann-naturstein.de

Oberflächenbeschichter/-in
ERSA GmbH   Leonhard-Karl-Str. 24 97877 Wertheim 09342/800-0 info@ersa.de

Personaldienstleistungskaufmann/-frau
temPERSO Rummel & Glass GmbH   Poststr. 6 97980 Bad Mergentheim 07931/959599-0

Physiklaborant/-in
Fraunhofer Institut für Silicatforschung (ISC)  Bronnbach 28 97877 Wertheim 0931/4100-/700 (CH)

Produktionstechnologe/-in
Roto Frank DST Produktions-GmbH  Wilhelm-Frank-Str. 38 -40 97980 Bad Mergentheim 07931/5490-289 maja.deschner@rotofrank.com

WITTENSTEIN SE   Walter-Wittenstein-Str. 1 97999 Igersheim 07931/493-11111 auszubildende@wittenstein.de

Straßenbauer/-in
KONRAD BAU GmbH & Co. KG   Waldstr. 29 97922 Lauda-Königshofen 09343/6200-0 info@konradbau.de

Leonhard Weiss GmbH & Co. KG Zweigniederlassung Bad 
Mergentheim 

Wilhelm-Frank-Str. 61 97980 Bad Mergentheim 07931/53173515 ausbildung@leonhard-weiss.com

Technische/-r Produktdesigner/-in
ANSMANN AG   Industriestr. 10 97959 Assamstadt 06294/4204-6994 srottler@ansmann.de

BARTEC GmbH   Max-Eyth-Str. 16 97980 Bad Mergentheim 07931/597-0 info@bartec.com

bdtronic GmbH   Ahornweg 4 97990 Weikersheim 07934/104-0 info@bartec-dispensing.com

BRAND GMBH + CO KG   Otto-Schott-Str. 25 97877 Wertheim 09342/808-1803 info@brand.de

CeraCon GmbH   Talstr. 2 97990 Weikersheim 07934/9928-638 epost@ceracon.com

Data Modul Weikersheim GmbH  Lindenstr. 8 97990 Weikersheim 07934/101-121 info@data-modul.com

Ganter Interior GmbH Personalwesen / HR Am Kraftwerk 4 79183 Waldkirch 07681/4018-3238 personal@ganter-group.com Ausbildung in 
Tauberbischofsheim, 
Ganter Campus 1
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Technische/-r Produktdesigner/-in
Ingenieurbüro Ralf Blank   Hauptstr. 24 97941 Tauberbischofsheim 09346/9299926

Karl Schnell GmbH & Co. KG   Industriestr. 60 97993 Creglingen 07933/972-0 ks@karlschnell.de

Lutz Pumpen GmbH   Erlenstr. 5 - 7 97877 Wertheim 09342/879-0 info@lutz-pumpen.de

Manz Backtechnik GmbH   Backofenstr. 1 -3 97993 Creglingen 07933/9140-0 info@manz-backtechnik.de

MHZ Hachtel GmbH & Co. KG   Heftensteige 1 97996 Niederstetten 0711/9751-1120 petra.haisch@mhz.de

PAN-DUR GmbH   Max-Planck-Str. 1 97944 Boxberg 07930/32796-126 bewerbung@pan-dur.com

PINK GmbH Thermosysteme   Am Keßler 6 97877 Wertheim 09342/919-235 info@pink.de

PINK GmbH Vakuumtechnik Gyula-Horn-Str. 20 97877 Wertheim 09342/872-0 personal@pink.de

Roto Frank DST Produktions-GmbH  Wilhelm-Frank-Str. 38 -40 97980 Bad Mergentheim 07931/5490-289 maja.deschner@rotofrank.com

Systemair GmbH   Seehöfer Str. 45 97944 Boxberg 07930/9272-258 bewerbung@systemair.de

VS Vereinigte Spezialmöbelfabriken GmbH & Co. KG 
Personalabteilung

Hochhäuser Str. 8 97941 Tauberbischofsheim 09341/88-647 durchstarter@vs-moebel.de

WILHELM KÖNIG MTM GmbH   Am Stammholz 13 97877 Wertheim 09342/876-0 info@koenig-mtm.de

Wirthwein GmbH & Co.KG   Walter-Wirthwein-Str. 2 -10 97993 Creglingen 07933/702-0 info@wirthwein.de

WITTENSTEIN SE   Walter-Wittenstein-Str. 1 97999 Igersheim 07931/493-11111 auszubildende@wittenstein.de

Zippe Industrieanlagen GmbH   Alfred-Zippe-Str. 11 97877 Wertheim 09342/804-0 info@zippe.de

Technische/-r Systemplaner/-in
Wassertechnik Wertheim GmbH & Co. KG  Kiesweg 2 97877 Wertheim 09342/9601-0 info@wassertechnik.de

Thermometermacher/-in
Ludwig Schneider GmbH & Co. KG  Am Eichamt 4 - 6 97877 Wertheim 09342/8560-0 info@ludwig-schneider.de

Tiefbaufacharbeiter/-in
KONRAD BAU GmbH & Co. KG   Waldstr. 29 97922 Lauda-Königshofen 09343/6200-0 info@konradbau.de

STRABAG Rail GmbH   i-Park Tauberfranken 9 97922 Lauda-Königshofen 09343/506-0 lauda@strabag-rail.com

Tierpfleger/-in
Helga Barnert-Gmelin    Binsengasse 3 97980 Bad Mergentheim 07930/724 spitzerle58@web.de

Tourismuskaufmann/Tourismuskauffrau
Kurt Weiland    Bahnhofstr. 48 97922 Lauda-Königshofen 09343/65522 reisebuero.weiland@t-online.de
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Tourismuskaufmann/Tourismuskauffrau
Reiseservice PUR GmbH   Gänsmarkt 12 97980 Bad Mergentheim 07931/9757-0 info@reiseservice-pur.de

Verkäufer / Verkäuferin
Aldi GmbH & Co. Kommanditgesellschaft Betriebsst. Lauda-
Königshofen

Würzburger Str. 56 97264 Helmstadt 09343/7431 mail@aldi-sued.de Ausbildung in Lauda-
Königshofen, Hauptstr. 
88

Aldi GmbH & Co. Kommanditgesellschaft Betriebsstätte Bad 
Mergentheim

Würzburger Str. 56 97264 Helmstadt 07931/562345 Ausbildung in Bad 
Mergentheim, Johann-
Hammer-Str. 23

Aldi SE & Co. KG Betriebsstätte Tauberbischofsheim Würzburger Str. 56 97264 Helmstadt 09341/3874 Ausbildung in 
Tauberbischofsheim, 
Pestalozziallee 31 -A

August Schmid Lebensmittelmärkte GmbH  Lerchenweg 2 97996 Niederstetten 07932/580 schmid-markt@t-online.de

BAGeno Raiffeisen eG   Zaisenmühlstr. 6 97980 Bad Mergentheim 07931/9736-11 info@bageno.de

Büro Leuchs GmbH   Wilhelm-Frank-Str. 65 97980 Bad Mergentheim 07931/9896-0 mail@buerohaus-leuchs.de

Elektro Ullrich GmbH   Kreuzstr. 2 97990 Weikersheim 07934/91060

Herrn Vodafone-Shop Wertheim Brückengasse 8 97877 Wertheim 09342/858202 shop-wertheim@vodafone.de

Kaufland Vertrieb DELTA GmbH & Co. KG  Bismarckstr. 26 97877 Wertheim invoice.kde.cost@ecm.markant.c
om

RIST Textilhandel und Zubehör GmbH Industriestr. 13 63920 Großheubach 09371/9494870 schulz@rist.eu Ausbildung in Wertheim, 
Bahnhofstr. 27

Sport-Saller e.K.   Schäftersheimer Str. 33 97990 Weikersheim 07934/9155-0 info@sport-saller.de

Vermessungstechniker/-in
Leonhard Weiss GmbH & Co. KG Zweigniederlassung Bad 
Mergentheim 

Wilhelm-Frank-Str. 61 97980 Bad Mergentheim 07931/53173515 ausbildung@leonhard-weiss.com

Werkstoffprüfer/-in
Würth Industrie Service GmbH & Co. KG Drillberg 97980 Bad Mergentheim 07931/91-2111 ausbildung@wuerth-

industrie.com

Werkzeugmechaniker/-in
BRAND GMBH + CO KG   Otto-Schott-Str. 25 97877 Wertheim 09342/808-1803 info@brand.de

Frey Schrauben GmbH   Zur Wasserscheide 13 97944 Boxberg 07930/9929-0 gschnizler@frey-schrauben.de

MHZ Hachtel GmbH & Co. KG   Heftensteige 1 97996 Niederstetten 0711/9751-1120 petra.haisch@mhz.de
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Werkzeugmechaniker/-in
rekuplast GmbH Zum Schlag 7 97877 Wertheim 09342/91806-21 thomas.klein@rekuplast.de

ruck ventilatoren gmbh Max-Planck-Str. 5 97944 Boxberg 07930/9211-120 M.Ruck@ruck.eu

Werkzeugtechnik Niederstetten GmbH & Co.KG  Hohe Buche 15 97996 Niederstetten 07932/9120-0 info@wtn.de

Wirthwein GmbH & Co.KG   Walter-Wirthwein-Str. 2 -10 97993 Creglingen 07933/702-0 info@wirthwein.de

WL-tec GmbH   Reichenäcker 11 97877 Wertheim 09342/856984 info@wl-tec.de

Zerspanungsmechaniker/-in
ALMA driving elements GmbH   Roter Sand 3 97877 Wertheim 09394/9700-92 ausbildung@alma-driving.de

PINK GmbH Vakuumtechnik Gyula-Horn-Str. 20 97877 Wertheim 09342/872-0 personal@pink.de

Richard Kablitz GmbH   Bahnhofstr. 72 - 78 97922 Lauda-Königshofen 09343/7901-0 info@kablitz.de
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